
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Администрации 
Дмитриевского района Курской области от 29.12.2018 № 522  
«Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами
на 2019-2021 г.г.»

В соответствии с постановлением Администрации Дмитриевского 
района Курской области от 26.1Е2012 г. № 675 «О порядке разработки, 
утверждения, реализации и оценки эффективности реализации 
долгосрочных муниципальных целевых программ», решением 
Представительного Собрания Дмитриевского района Курской
области от 23 декабря 2019 г. № 39 «О бюджете муниципального 
района «Дмитриевский район» Курской области на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
постановление Администрации Дмитриевского района Курской области 
от 29Л2.2018 № 522 «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на

♦

| . Дм и гриев

2019-2021 г. г.».
2. Настоящее постановлен^ ^<^Й^ет>|&силу со дня его подписания.

Глава Дмитриевского района II В.Г. Петров



Утверждены
постановлением Администрации 

Дмитриевского района 
Курской области

от«з:>> Т2 2019 № 57J

• Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Дмитриевского 

района Курской области от 29.12.2018 № 522 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2019-2021 г.г.».

1. В постановлении Администрации Дмитриевского района 
Курской области от 29.12.2018 г. № 522 «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами на 2019-2021 годы».

1.1. В наименовании, в пункте 1 слова «на 2019-2021 г.г.» заменить 
словами «на 2019-2022 годы».

2. В муниципальной программе «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами на 2019-2021 г.г.», утвержденной 
постановлением Администрации Дмитриевского района Курской 
области от 29.12.2018 г. № 522:

2.1. В наименовании и по всему тексту Программы слова «на 2019- 
2021 г.г.» заменить словами «на 2019-2022 годы»;

2.2. В паспорте Программы, позицию, касающуюся объёмов и 
источников финансирования Программы изложить в следующей редакции:

« - общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий 
муниципальной программы на весь период составляет 403000 рублей, в 
том числе по годам:

2019 год -  217000 рублей;
2020 год -  100000 рублей;
2021 год -  100000 рублей;
2022 год -  100000 рублей»

2.3. В разделе 10 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» абзац третий 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета 
составляет 517000 руб., в том числе в 2019 го д у - 217000руб.,
в 2020 году -  100000 руб., в 2021 году -  100000 руб., в 2022 году -  
100000 руб.»

2.4. В паспорте Подпрограммы, позицию, касающуюся объёмов и



источников финансирования Подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

« - общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий 
муниципальной подпрограммы на весь период составляет
517000 рублей, в том числе по годам:

2019 год -  217000 рублей;
2020 год -  100000 рублей;
2021 год -  100000 рублей;
2022 год -• 100000 рублей.»

2.5. В разделе 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы программы» 
абзац третий изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной подпрограммы за счет средств муниципального 
бюджета составляет 517000 руб., в том числе в 2019 году-  
217000 руб., в 2020 году -  100000 руб., в 2021 году -  100000 руб.,
в 2022 году -  100000 руб.»

2.6. Приложения № 1, № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагаются)



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 
на 2019-2022 годы.»

•

Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2019-2022 гг.»

№

п/
п

Цель, задачи и
показатели
(индикаторы)

Ед.
изм.

Кол-во Годы реализации 

программы

2019 2020 2021 2022

Цель: Повышение эффективности управления муниципальным имуществом

Задача 1. Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности района

1.1 Количество объектов муниципальной собственности подлежащих, 
технической инвентаризация (паспортизации)

шт. 6 1 1 2 2

1.2 Количество объектов, подлежащих независимой оценке шт. 8 2 2 2 2

1.3 Количество объектов муниципальной собственности, подлежащих 
обязательной регистрации прав

шт. 11 2 3 3 3

Задача 2. Осуществление полномочий собственника по вовлечению объектов собственности муниципального района



Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений

- - - -

ИТОГО: 9472000 8852000 9136000 9136000



Приложение № 2
к муниципальной программе «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами на 2019-2022 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами на 2019-2022 гг.»

Наименование Прогноз поступлений 
по годам (руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

9342000 8734000 9018000 9018000

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

130000 118000 118000 118000

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

-
- - -



в хозяйственный оборот (в т.ч. предоставление муниципального имущества в собственность)

2.1 Количество заключенных договоров аренды, безвозмездного 
пользования (в том числе в отношении имущества казны)

шт. 6 1 1 2 2

Задача 3. Организация эффективного управления земельными ресурсами на территории муниципального района

3.1 Количество земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, оформленных для организации и 
проведения аукционов по их продаже

шт. 17 • 3 4 5 5

3.2 Количество земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, предоставленных в собственность 
граждан и юридических лиц

шт. 80 20 20 20 20

3.3 Количество договоров на предоставление земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, в 
собственность граждан и юридических лиц

шт. 60 15 15 15 15

3.4 Количество заключенных договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена

шт. 80 20 20 20 20

3.5 Количество земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, предоставленных в аренду

шт. 100 25 25 25 25


